College Archives. The first code has also been collated with an

official copy of the Founder's charter, inrolled in Chancery;
Charter Roll, 48 Henry III. Of the fourth code, two other

copies exist in the British Museum
; viz., in the Harleian MS.,

7032, and the Lansdowne MS. 1020.

In addition to the Founder's codes, ordinances of great im-

portance were subsequently issued by Archbishops Peckham,

Chicheley, and Laud, as Visitors of the College. Those of Arch-

})i>hops Peckham and Chicheley are now printed from copies

obtained from the Registers at Lambeth. Those of Archbishop
Laud are taken from tho copy in the Additional MS., 11.268,

in the British Museum
;

from which MS., also, are added

later Decrees of Visitors.

CONFIRMATIONS.

Confirmatio Collegii per Episcopum Lincolniensem.

Omnibus Christ! ficlelibus ad quos praesentes literae pervenerint

Ricardus, miseratione divina Lincolniensis Episcopus, salutem

in Domino sempiternam. Cum venerabilis Crater noster, dominus

Walterus de Merton, Roffensis Episcopus, adhuc in minoribus

agens, dum in Celebris memoriae doniini Henrici, illustris quon-.
i Regis Angliap, obsequio Cancellariap fungeretnr officio,Domum

sen quendam locum venerabilem, quern Domum Scholarium de

Morton censuit nuncupandum, in nostra dioecesi apud Oxoniam,
ubi viget studium generale, de novo fundaverit atque construxerit,

ac scholares nonnullos docibiles, in artibus liberalibus, canone et

theologia, studentes, necnon simul communiterque degentes,
instituerit in eadem, ex quibus, divina favente gratia, copia doc-

torum haberi poterit, qui velut stellae in perpetuas aeternitates

mansuri valeant ad justitiam plurimos erudire ; Domumque seu

locum venerabilem praxlictum terris, possessionibus ac variis pro-
vent ibus, ad ipsum jure ha?reditario ac alias ratione persona? suae

umtibus, in tantum dotaverit atque ditaverit quod studentes

inibi imporpetuum congrue poterint sustentare; sitque nostri

debitum officii, caritatis et pietatis opera comprobare, praecipue
Dei exaltationem respiciunt et honorem; Nos,eandem

tundationtMii et institutionem ratam et gratam habentes, ipsam

aj)]>ro});unus 't tenore prirscntium confirmamus, eidemque stabili-

et firmitatis perpetuar robur plenissimum impartimur : salva

nobis et successoribus nostris Episcopal! auctoritate et Lin-

colniensis ecrlesi;e dignitate. In cujus rei testimonium, pi-;r-

ihus sigillum nostrum est appensum. Datum Londoni, pridie
k .1. Maii. anno Domini M CC LXX sexto, et pontificatus nostri

octavo decimo.

Confirmatio I
,

>-r Ar<-hi<-j<i*ci>uin (<//////<///>//>

Omnibus ClirMi fnlrlibus ad (juos ])r;i'MMit.-N
li

1

,-];!'
p.-r-

RobertUS, mi- r.itiunc di\ina (\-uituari(Misi-

Arc). us, tniiu^ lalutem in Domino sempi-
iii. Cum vt i ncral)ili- i'r.itrr tm-tcr doiniinis \Vall-iMis dc

iu-, adliuc in minoril . ilnni in

mi'imiri.T doniini Hrnrici illn^lii-, quondam 1>-

lu y obtequioGuieellarUB fun^'retur ofli( i<>, Doinum M-u (|iien-
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dam locum venerabilem, quern Domum Scholarium de Merton
censuit nunciipandum. in nostra provincia apud Oxoniam, in Lin-

colniensi dicecesi, ubi viget studium generate, de novo fundaverit

atque construxerit, ac scholares nonnullos docibiles in artibus

liberalibus, canone et theologia, studentes, necnon simul commu-
niter degentes, instituerit in eadem, ex quibus divina favente

gratia copia doctorum haberi poterit, qui velut Stella? in perpetuas
aeternitates mansuri valeant ad justitiam plurimos erudire

; Do-

mumque seu locum venerabilem praedictum terris, possessionibus
ac variis proventibus, ad ipsum jure haereditario ac alias ratione

persona? suae spectantibus, in tantum dotaverit atque ditaverit

quod studentes inibi imperpetuum congrue poterint sustentari
;

sitque nostri debitum officii, caritatis et pietatis opera comprobare,

,praecipue quae ecclesiae Dei exaltationem respiciunt et honorem ;

Nos, eandem fundationem et institutionern ratam et gratam
habentes, ipsam approbamus et tenore praesentium confirmamus

eidemque quatenus ad nos pertinet stabilitatis et firmitatis per-

petuae robur plenissimum impartimur. Datum apud Lambeth
vi

to Non. Maii anno Domini M. CC LXX sexto.

Confirmatio Collegii per Archiepiscopum et Episcopos Radingi
congregates.

Universii sanctae Matris Ecclesiae filiis, ad quos praesentes
literae perveneriut, Frater Johannes permissione divina Can-
tuariensis Ecclesiae Minister humilis, totius Angliae Primas,
salutem in Domino sempiternam. Cum venerabilis frater noster

dominus Walterus de Merton, Roffensus Episcopus, adhuc in

minoribus agens, dum in Celebris memoriae domini Henrici
illustris quondam Regis Angliae obsequio Cancellariae iun;eretur

officio, Domum seu quendam locum venerabilem, quern Domum
Scolarium de Merton censuit nuncupandum, in nostra provincia

apud Oxoniam, in Lincolniensi dioacesi, ubi viget studium

generate, de novo fundaverit atque construxit ; ac scholares non-
nullos dociles in artibus liberalibus, canonibus et theolo^ia,

studentes, necnon simul communiter degentes, instituerit in eadem,
ex quibus divina favente gratia copia doctorum habere poterit, qui
velut stellae in perpetuas aeternitates mansuri valeant ad justitiam

plurimos erudire
; Domumque seu locum venerabilem praedictum

terris, redditibus, possessionibus ecclesiasticis ac variis proven-
tibus,, ad ipsum jure haereditario ac alias ratione personae suae

spectantibus, in tantum dotaverit atque ditaverit quod studentes
inibi impetuum congrue poterunt sustentari

; sitque nostri

debitum officii caritatis et pietatis opera comprobare ; praecipue
quae ecclesiae Dei exaltationem respiciunt et honorem

; Nos,
eandem fundationem et institutionem ratam et gratam habentes,

ipsam deunanimi [consensu ?] confratrum nostrorum in congrega-
tione Radingi, quarto kal. Augusti, anno Domini MCO septua-
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gesinio noun, prapsrntium conrinnamus, eidemque, quateiius ad nos

pertinet, et stabilitatis et tirmitatis perpetua
1 robur plenissi-

inuin imperliniur. In cujus rei testimonium et perpetuam
niemoriain, sigillum nostrum et sii^illa praxlictoium confratruni

nostroium prirsentibus sunt apjvnsa. Datum die, loco et anno,

[ To this instrument there are at present annexed eiyht

episcopal seals.}

STATITKS OF THE HOUSE OF SCHOLARS OF

MERTON, IN MALDON, 1264.

IN nomine Dei, omnipotentis Patris, et Filii et Spiritus Sancti,
in honore ejusdcm Sanctae et individua? Trinitatis et Beatissimae

Dei Genetricis Maria 1
, et Beati Johannis BaptisU? Christi prae-

>ris. atque Sanctorum omnium, ego VVal terns de Merton,
ilhi^tiis domini Henrici Regis Angli a?, filii Re^is Johannis, quon-
dam Cancellarius, tain auctoritate mihi a dicto domino meo Rege Grant of the

concessa, quam ratione juris et potestatis qua? mihi in meis manors of
, A. i ,. i TI i i Maldcmand

manerns de Maudon et de Farleighcum eorum pertmentns com-
Farleigh, for

peiunt, do, assigno et concedo, maneria ipsa, cum omnibus perti-
tlie foundation

non tiis suis, quocunque nomine censeri possint, ad fundationem Scholars"^
Domus, quam dici volo et nuncupari Domum Scholarium de Merton, in

Merton, quam et ego, in profectum Kcclesiae sanctae Dei, pro
salute animae domini mei Regis praxlicti et animarum domini
Richardi quondam Dunelmensis Episcopi. Richardi quondam

ti- Glovernia* ct Hereford, Gilberti, filii ejus, VVillelmi de
Whatevill et Petri de Codynton, necnon parentum et benefac-

toruin ineonim omnium, auctoritate venerabilis patris Johannis
i loci dioBOesani int.>rvcnientc, necnon et

consi tuli ^ui, in dicto mancrio dc Maudon statuo, fuudo

ibilio, ad porpotuam rastentationem viginti scholarium in

In d'jMj 1 alibi ubi studium vigere con-

t. ct ad -u-tentationem duorum vel triuin ininistroruin altaris Two or tin

dicta Domo residentium ;
sub conditions et modo sub- chll>lais.

i -( holare- (juam ministros pranlictos, Domino
riinlis. Circa schuiaivs siqnidem pr;r- of tljcScho-

:ri(i;iciii. Succeariooem, icilicet, qua meis lars -

. -p(u:i(luin ii-iK'ludiucm, in dictis maneriis

pi generis sonij)i-

tnami (|uam in ip-o
DC >

in<pi'ctorc.
com :it parentaim, quajndiu

>ti el habiles ac
]

m ipsa iv|Hriantur. Ubi
ii in ea tales, us itnm nn .-sof

; ri noii
j)

:

.- \\Mil. mi- ^
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(! Domero n lerint, su!>

H all cholariuin ipMirum anni^ sin- Allowances,

gulis rjuadraginla solidos u-rliujorum ad jiunns. v -I
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solidos seu quatuor marcas, si ad hoc res sufficere possit ; quos per
manus Custodis ejusdem Domus terminis competentibus recipiant
annuatim. In hospitio quoque, quantum sine impedimento suae

instructionis fieri poterit, simul habitabunt, indumentis se con-

similibus, in signum unitatis ac dilectionis mutuae, vestientes.

Hanc autem sustentationem plene et mtegre habeant scholares

supradicti dum bene et honeste se habuerint : ita quoque quod si

Forfeiture of eorum aliqui in fata concedant, vel religionis habitum assumant,
Scholarship. au j- a(j aliorum obsequia se transferant, beneficia uberiora sorti-

antur, a studio recesserint, aut studio pro suo modulo se applicare

noluerint, de turpitudine aliqua publice notati fuerint, vel alias

minus bene et honeste se habuerint, et de hoc per suos socios suffi-

cienter constare possit, subtrahatur eis sustentatio praxlicta, et

Election to alii de genere praedicto vel de aliis, utprsrdictum est, loco ipsorum
vacancies, and IJbere subrogentur, qui per scholares praedictos sub debito fideli-
admission.

tatis snap nominabuntur de genere praedicto, dum in eo habiles-et.

honesti reperiantur, vel de aliis si in ipso hujusmodi nequeant

reperiri. Et si forte in hujusmodi nominatione niininic Concordes

inveniantur, tune Cancellarius seu Rector Univcrsitatis ubi ipsos

agere contigerit, aut Gustos dictae Domus, si Cancellarius aut

Rector praedicti id infra mensem efficere non curaverint, illos ad
dictam sustentationem admitti decernat, quos per sex vel septem
de provectioribus et discretioribus scholarium ipsorum, sub debito

juramenti eorundem, honestiores intellexerint et habiliores. lllis

autem quibus dicta sustentatio ex culpa sua vel ex causis aliis

praedictis subtracta fuerit, nulla competat actio contra Custodem
Domus supradictae vel alios

;
dumtamen liqueat quod ex sua culpa

aut ex causis aliis prapdictis dicta fuerint sustentatione privati. Si

Instruction of vero parvuli aliqui de parentela praedicta, suis orbati parentibus, aut

Fmlmk^kin. a^as Pro exilitate parentum suonim, sustentatione careant dum in

puerilibus rudimentis primitus instruantur, tune Gustos ipse, si

facultates sufficiant, eos erudiri faciat in Domo praedicta, donee in

scholis proficere possint si ad hoc habiles inveniantur; et de illis

in subrogationem superius expressam sumantur, qui ad hoc habiles

et idonei reperientur. Annis autem singulis, in festo videlicet

Yearly inquiry Exaltationis Sanctac Crucis, decem vel octo de provectioribus et

into the^ discretioribus scholarium ipsorum apud Domum supradictam vice

management omnium conveniant, ibidem per octo dies, si velint, in signum pro-
of the House,

prietatis et dominii quod eis gratia dictae sustentationis ibi corn-

petit, utpote quorum nuncupatione Domus ipsa nomen sortitur,

moram facturi. Quibus etiam licebit modis quibus poterunt

inquirere diligenter utrum Gustos Domus supradicta? in admi-

nistratione rerum et possessionum ejusdem bene se habuerit,
honeste et circumspecte ;

et si aliud reperiatur hoc ei denuntiare ad

quern rei hujusmodi correctio pertinebit. Similiter autem, et

aliis anni temporibus, si de Custode praedicto sinistrum aliquod
audiatur, licebit duobus vel tribus ex dictis scholaribus hujusmodi
investigationem ac denuntiationem facere quotiens viderint expe-
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dire. Gustos autem ipse, a tempore quo minus dilig-ens sou minus Negligence or

utilis itiveniatur, nullam habeat in dicta custodia vendicationem,

sed oinni clamio careat quod sibi compel ere pos>et ad eandom.

Si autem Ivne et luudabiliter in admiiiisiraiione pra'dicta pcr.-e-

verans. -enio vel laboribus confractus aut alias ad imbecillitatem

devenerit quo minus ad die-tain admini>trationein sufiieere po>Mt.
ex tune sibi in Domo pra'dicta, toto tempore vita 1 sua1

,
inter i rat res

eju>dem Domus provectiores et meliores in victu et vestitu lie*

saria competenter et decenter mihistrentur. Ipse autem negotia
Domus supradictor, tanquain propria, salubri consilio pro viribus

semper juvare tenebitur, et in corporis exercitio si convalescat,

quatenus competenter et honeste poterit, eadem promovere. Quod Increase of

:itc Domino, possessiones et bona dicta? Domus ampliari JSJJiJJJjId

c-ontijrerit. per quod numerus scholariuin eorundem cum susten- chaplains.

ie hujusiuodi aut alias competent! possit au^eri, tune quo-

unqiie hoc, largiente Domino, contigerit, numerus sclio-

lariuni ip>urum secundum facultate.s ipsii-i,
et etiam numerus

,1111 altaris Christi ad iiubec-il.itatcm verjrentium, si

facultates ad hoc sufticere possint, in honorem divini nominis

aiiireatur. Gustos autem dict;r Domus et ministri altaris Domini Commons,

ibidem comuioraiites, necnon et scholares ipsi, cum ibi modo et.

-ioiie j>ra'ilirtis couvenerint, pane et cervisia et mio ferculo

um >eu piscium >ibi foinpeteiite ab-squo murmure sint con-

. it a tamen (juod gratia hospitnm aut aliai um necessitatum de

uberius liceat providendum : tamen dictorum scholariuin

numnrus fxiude nun minus amplietur; sed respect um semper
; nt Gustos et t'ratres ibi commorantes ad fructuni ex hujus-

modi scliolarium exhibitiono perpetuis temporibus ])rofuturum, et

'.is augcre studeant qu;nn su;e voluptati aliqnid tribuere,

]
r. curatores et ministri, ex ordinatione

hac institutione ilebeatur. Si vero st-holariuni sickness of

i vel aliquos ad dictam Domum, ut supradictum est, eon- s-ii..i:irs it the

:tium, il)idcm infirmari conti^dit, niini>trentur sibi vic- )eo

tualia ibidrin usquo ad tenipus pompetens infra quod convale-

;

(jiunl >i infra qu;irtam partem anni ab ip>a iiiiirm'r

lirmitate detinealur ibidem, tune

fuerit pro rata leiuj:oii< po; lioneni

..ularcm pr;rdiclnm in schulis a^ciitem conti-

uit ad ntrumque.
MI anni < '

at, nihil silii ad

ill<> HUH; ur. Si autem i,,, ,,

.mlaiis il!. in stu

\ i( linn suiini )K. :.-ii(lmn snllir.-re lion

poss'r i-,tat, hi:

'!(!.>. lllil.istlTlllll!

vitwn M.;,,I, in Don.., Mtpradtaft. hl(lipMi( mrni .

Qll' ^li'lS tcllIJtOI. ..ui.l-

1

'
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"Warden.

patron.

me fuerit aliter provisum, tune eis in Domo prapdicta sustentatio

competens pro mentis personarum ad vitam suam ministretur
;
ita

tamen quod dicta? Domui in officiis sibi competentibus, quamdiu
Nomination of commode poterint, debeant deservire. Gustos vero Domus supra

-

dictae, cum ibi ponendus fuerit, nominetur per duodecim provec-
tiores scholarium prapdictorum, de consilio fratrum dicta? Domus :

qui, sub obtentu felicitatis aeternap, omni favore huniano postposito,
talem studeant nominare qui melior et fidelior in administratione

rerum et negotiorum dicta? Domus haberi poterit, 'Domino lar-

giente. Et ipse postmodum Domino \Vyntonien si Episcopo, loci

dicocesano qui pro tempore fuerit, per ipsos praesentetur, qui ei

custodiam Domus prapdictap, si ad hoc idoneus exliterit, com-

The Bishop of mittat. Episcopus autem praedictus, ob Dei misericordiam et
Winchester Ecclesia? sancta? profectum, scholaribus prapdictis, necnon et

Domui memoratap, tarn in admittendoejusdem Domus Custodem,

quam destituendo, si opus fuerit, atque in aliis Domus ejusdem
negotiis, gratiam exhibeat et favorem : et ad ipsum pertineat dicti

Custodis admissio et destitutio in forma supradicta, tanquam ad

specialem dictorum scholarium protectorem, patrem et defen-

sorem. Injungo autem scholaribus prapdictis, in virtute Dei et

sub obtentu vita? praesentis et futurap, nt cum, prapstante Domino,
ad uberiorem fortunam devenerint, Domum pra?dictam in licitis

et honestis promovere studeant, ac ejus defensioni, necnon et

eorum qua? ad earn pertinent, cum opus fuerit, diligenter insistant.

Assistance to Domui etiam Sancti Johannis Baptista? de Basingestoke, quam
dominus Rex supradictus, in meo territorio et fundo, ad sustenta-

tionem ministrorum altaris Christi et pauperum infirmantium,

precum moarum instantia, fundavit et stabilivit, obnoxii semper
sint et devoti, et earn augeant, secundum quod eis Dominus

gratiam inspiraverit ac sibi concesserit facultatem. Domui insuper
de Merton, a qua nomen sortinntur, grati semper sint, et earn utpote

hujus operis adjutricem studeant honorare. Singulis etiam annis
Founder and semel vel bis, in locis ubi eos agere continent, conveniant, et proBenefactors. ~ , ,.. . *. ^.. . .

suo Fundatore atque alns suis benefactoribus vivis et defunctis

divina celebrari procurent ; horumque tenorem, pro memoria et

conservatione hujus eleemosina?, ibidem recitari faciant, et suas

intentiones in profectum Ecclesiap sacrosanctae difigant, ac stii

Conditoris honorem et nominis sui laudem totis affectibus

studeant ampliare. Capitalibus autem dominis feodi de suo

servitio fideliter respondeant et competenter, nisi voluntate spon-
tanea illud in toto vel parte duxerint remittendum. Illud quoque

Power of insuper attendendum est, quod si pro dictorum scholarium et

tnemseTves
g
to

^ratrum commoditate locus habitations apud Farleigh, aut alibi

Farleighor in suo territorio, pro situ loci aut causis aliis emergentibus sit

elsewhere.
competentior, et ad locum hujusmodi ipsi se transferant, vel per
alium hujus adjutorem operis transferantur, nihil eis idcircojurii
sen possessionis depereat in dictis maneriis seu rebus aliis sibi

assignatis, vol deincops ex pia largitione fidelium assignandis;

John at Ba-

singstoke.

Prayers for

Service to

lords of the
fee.
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clum tamen bane institutionem, tain re quam nomine, teneant et

observent, et se suaeque possessiones alter! collegio non adjungant.
Ad memoriam roi hujus sempiternam, et ut hocc ordinatio et pro-

salubris robur obiineaut perpetu;i* lirmitatis, sigilla pnrdic-
toruin doinini Hcnrici Kcgis et domini Johannis Wyntoniensis
Episcopi, necnon et capituli sui, in sui consensus et approbationis
sine testimoniuin, pr;rsentibus, una cum sigillo meo, apponi pro-
ctiravi. Datum anno Domini M CC sexagesimo quarto.

[Compared with the original to which all tfie aforesaid seals

are annexed.']
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IN nomine Sanctae et individual Trinitatis, Patris et Filii, et

Spiritus Sancti. Ego Wallerus de Merton, illustris domini Hen-
rici Regis Angliae quondam Cancellarius, Ecclesiae Sacrosanctce

profectum ex meis laboribus augere cupiens et exoptans, dona-

Ratification of tionem quam de meis maneriis de Maldon et de Farleigh cum
previous sta-

pertinentiis suis, tempore turbationis in regno Anglin? subortae,

nuper ad fundationem Domus, quam Scholarium de Merton dici

et nuncupari volo, feci, quam et ego ad perpetuam sustentationem

Scholarium in scholis degentium Oxoniae vel alibi studium vigere

contigerit, et ad sustentationem trium vel quatuor ministrorum

aharis Christ! in ipsa residentium, fundavi et stabilivi, ad ma-

jorem et perpetuam hujus rei securitatem nunc tempore pacis
ratifico et confirmo : ipsamque Dornum, pro salute animae meac et

animarum praefati domini Regis Anglitt, Richardi Regis Ro-

manorum, fratris sui, et antecessorum et haeredum suorum, nec-

non parentum et benefactorum meorum omnium, sub pnrsentium
testimonio, auctoritate et corisensu illustris domini Re<jis An<rliae

Grant of addi- praedicti, ex abundant! fundo et stabilio ; adjiciens etiam dicta?
tional lands, J)omui, scholaribus, ministris et fratribus ejusdein, ad ampliationem

numeri scholarium ipsorum et sustentationom ministrorum praxlic-

torum, necnon fratrum seu ceconomorum eorum utilitatibus et offi-

ciisimmorantium, terras, possessiones, et bona tarn saecularia quam
ecclesiastica, tenore praesentium inferius annotata ; quae omnia, sive

laboribus meis quibuscunque seu gratia benefactorum meorum
ali;is acquisita, eisdem scholaribus et fratribus remanere volo, sub

forma et conditionibus subscriptis, tain circa personas quam circa

regulam eorundem, perpetuo, annuente Domino, in posterum ob-

servandis. In feodalibus igitur et aliis perquisitis meis supradictis
Preference of sic successionem, qua? meis haeredibus secundum regni consuetu-
Founder'skm; (]^nem debebatur, in profectum Ecclesia? Sancta? ac generis me!
of natives ot . :,>,,..
\Vinchester et haeredum meorum sempiternum, ad laudem nostn Lxondiloris

diocess, &c.
perpetuam, quam in ipso genere secundum sanctorum palruin
sanctiones auger! cupio et exopto, sic, Deo inspectore, commuto,
ut Scholares supraxlicti de nostra sint purentela, dum iiuligentes
in ea honesti et habiles ac proficere volentes reperiantur ; ac

deinceps alii, maxime Wintoniensis dicecesis. et aliarum dioece-

sium et parochiarum in quibus cos possessiones ecclesiasticas et

alia beneficia seu feodalia contigerit optinere, qui etiam ad loca

ipsa ubi studium vigere contigerit tanquam scholares dicta*

domus, cum in eadem vel ab eadem admissi fuerint, pro sua
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in-truciioiie et rudimentis quibus intenderint destinentur. Ha- Portions for

bebum autem sinful i scholarium ipsorum, dum adeo proved! JJgJJSiirfc
*1

fuerint ut determination!! opus laudabiliter expleverint, quinqua-

ginta .solidos. > quaaragiot* solidos annuatim ; ex quibus,

':nanis, certain port ionem. prout Expedite \ idebitur,

inamis sui Cu-todU vel alterius, quern ad hoc assignaverit,

iant .id coinniuniam suam, et residuum in fine anni ad alias

necessitates sua-. .Singulis tamen de suis portionibus, si praptcr
eta* Domus, ad (juas missi vel deputati fuerint,

, scholas e^erint, pro rata teinporis subtrahatur, et pars sibi

in dictir Domus utilitatem alias convertatur. Hauc
iaiioncm plene et intejjre habebunt ungoii schola-

rium ij>s>rum. <ju umiiu adeo tolerabiles et honesti fuerint ac

mi Kir i-t Socii dictjp Domus conversationem et

rum ac in suis rudimentis dili<rentiam approbave-
rint, et eonun societate abscjue turbatione et scandalo extiterint

cum trarKjuiliit.-iir ccin'enii. Ita, eliam. (juod si eorum aliqui in Forfeiture of

Micedan:. sru reli^ionis habitum assumant. ad aliorum ob- Scholarship.

te transtulcrint, beneficia uberiora sortiantur, a studio

reeesscrint, aut studio pro suo modulo se applicare noluerint, de

aidine aliqua jmblice notati fuerint, vel alias minus bene
et hoiiesto se habuerint, seu in societate prjrdicta intolerabiles et

uia Domus seu Custodis et Sociorum perturba-

i:erint, aut etiain aliquid, per quod sua turpitudine
dicta Domus ant sua societas scadalizari possit, perpetraverint,

T decem vel duodeciin dc societate predict a, qui in

padem diutiu .t, juratos si opus est, et per Custodem
diciar Domus examina; btrahatur eis sustentatio

. necnon a societate ilia expellantur, et alii de genere N<.minnti,.n to

prdici > primitus, et ex aliis delude, ut pra-dictum est, loco \syaiit

ipsoruni libere snbrop:entnr ; (jui j)er scholares siipradictos sub
s " 1>b '

nominabuntur, prout eos habiles intellcxe-

r in hnjusinodi nomiualione minimc

ntur, tune Custom dn-ta- Domus, de coiisilio

CanceUarii er 1'nn-ur.. .iversitatis ubi cos nsieiv contin.

.'.sill interesse voluerinl. illos ad dict.nn

stiHtentationem admitiat cjuos j>--r -r|>i> \\\ \el octo ex liiis (jui in

ipsa sooietate diut > um
(\\\\

Mibsii-

UHnd< '

nicliiis iiiivrntit. -iih di'biio

nit el habilio re-.

QiMXl *i forte pnefati f'anrellariu^ el I*:.. . xiiper ,

lam inler<--se iioluerint, tune ('u-to->
MJp(

Lfera, l!r<-:iter in furma
j

leill

oottunock) reprarsentare val 'i-'udn>

ID Miam pro .-eulrn) , lento s< eiiiidiini

1 i lio-

i diis
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in caeteris quibuslibct ad hnjusmodi susteritationem admittendis

Prohibition of plenius observetur. Illis autem quibus dicta sustentatio ex sua
suits against culpa aut ex causis aliis praenotatis subtracta fuerit, nulla com-

oth<^
arden r

Petat actio contra Custodem dictae Domus vel alios : dumtamen

liqueat, modo supradicto, quod ex culpa sua aut causis aliis prar-
notatis dicta fuerint sustentatione privati. Sed si forte, occasione

amotionis sou privationis hujusmodi, contra Custodem vel ali-

quem de scholaribus ipsis appellando vel querimoniam depo-
nendo aliquid impetraverint, eo ipso ab omni beneficio dtetae

Domus et. participatione bonorum suorum excludantur et per-

petuo exclusi maneant, qualitercunque alias sibi probitatis et

vitae merita suft'ragentur. Ne enim bona dictce Domus litibus

deserviant, volo et statuo ut nee aliter nee aliis conditionibus ad

hujus sustentationis gratiam dicti scholares admittantur, neve

post expulsionern sen privationem hujusmodi quicquam sibi in

dicta Domo vel in bonis cjusdem vendicare, vel ad ea per appel-
Jationis seu litis adminiculum regressum modo quovis habere

Leniency of possint. Hoc autem ipsis oculo pietatis observetur, ut ad ex-

punishnieut. cessuum suorum correct ionem monitione salubri primitus exci-

tentur, et si bis vel ten moniti seu castigati excessus ipsos digne

corrigere neglexerint, turn demum contra eos veluti incorrigibiles
modo supradicto ad expulsionem praedietam et privationem ulte-

rius procedatur. Verum tamen, ne mihi crudelitatis in me vel

meos possit impingi, si digne postea pcei.ituerint et se moribus

et humilitate correxerint, ac demum vel Socios per appellationem
seu impetrationes vel lites in nullo fatigaverint, veniap sibi

gratia, si de hoc liqueat, non adeo claudatur quin iterum, cum
loca vacaverint, ad gratiam pristinam misericord iter possint ad-

SfutHesofthe mitti. Post rudimenta vero puerilia, quibus scholares praedicti
Scholars.

primiius instruendi fuerint vel instructi, artium et philosophian,
donee laudabiliter in eisdem perfecerint ad profectum, ac dein-

ceps theologiap studio, vacare tenebuntur. Quibusdam tamen
eorum pro utilitate ecclesiastic! regiminis, secundum quod mo-

desti, humiles cxtiterint et honesti, ac eos Gustos ipse et Socii

zelum Dei et animarum habere noverint et intellexerint, ut studio

canonum vacare possint usque ad quatuor vel quinque duntaxat

succesive licentia concedatur. Cum quibus etiam, r.d eorum in-

structionem et profectionem in ipsa facultate majorem, poterit
Gustos dicto? Domus ut jus civile ad tempus aliquod audiaut, prout

expedire videbitur, dispensare. At quum artium et philosophiie
notitia theologis maxime et aliis confert ad profectum, major pa?-s

studentium dictae Domus hiis, vel audiendo vel regendo, prout
eorum singuli in eisdem provecti fuerint, semper intendat. Kx

Selection of scholaribus autem prcrdictis, de provectioribus eligantur qui ciiram

Tutors. aliorum agere teneantur, quomodo scilicet in suis rudiment is

proficiant, et in morum honestate se ipsos utilibus et hoi;

(oaptent. I la ut numero cuilibet vicenario ad hm- pr;rsit umis,
vel etiaui duo *i fuerit necesse, et hiis, dura id diligenter e.xple-
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it in aliquo, prout oxpedire videbitur. ca'teris ubcrius provi-
deatur. In locis insupor et municipiis ubi cos agere continget, c

-ommon ta blc

cum sibi do domicilio SII.T congre^ationi, prout Dominus sib i and uniform

rit, compel fiit i extiterit provisum, sub praxlictorum cura et
l>1

mini>terio et re^imine simul habitent, et mensam de

portionibus prirdiclis pro qualitate pcrsonarum habeant com-
munem. liabitti so consimili quatenus poterint in signum dilec-

tionis mutiur vcsticntes. Horis autcm canonicis et divinorum Behaviour in

brationi, cum hiis vacare poterint, simul intersint, et in
J^JSlf'and in

m cnsa lectoris officio aliquid quod ad eorum instructionem et chamber,

nation in pertineat recitari procurent; et in silentio prout
, hiis qua* leguntur suum przrbeant diligenter

tuin. In c-anieii- (juoque suis, absquc strepitu verborum

npetUinento sociorum suorum, in tranquillitate et

s rudiinentis intendant. lu si pro suae facultatis exer- use of the

i rationabili vi-rba aliqua invicem fuerint proferenda,
Latin lan-

id non aliter quam idiomate liceat regular!. Et sit in una-

ra Socius unus ca?teris niaturitate et sensu pro-

jui in prapmis>is curani aliorum agat, et per quern
utia ca-lerorum, qualiter scilicet in utroque pro-

ficiant, suo possit Custodi ca^terisque sibi in hujusmodi cura prse-
:HQ congregationi si opus fuerit, evidenter liquere.

11 indicia congregatione semper grammaticus unus, qui The Master of

Itati totaliter vacet, et ei librorum copia et alia sibi neces- Grammar.

- dicta? Domus decentcr et competenter ministrentur ;

habeaicpit* curain eorum qui hujusmodi rucJimentis fuerint appli-
cati

; nihiloininus provectiores in dubiis sua3

nil <>r<- rt'^iv>sum ; sub cujus magisterio, in

11, prout expedire videbitur, idiomate regulari uti

proniptitudin^ comniodo iciiebuntur. Hoc ctiam circa introduction of

ip>os attemlatur, ut nullus <ui? soeietati aliquos extra- 6tra "

ueos sou propinquos inirudiicendo ouerosus existat, no per hoc,

I iade ad jurgia c>t content iones

aliqui pr tis causa pro sua exilitale ad

faaac sus nii'iuii:
;, sic inu-r so invicem in con-

iiii provirtioriis quam juniores utrique
:!Mliiin

|
nrlionis suit* iroiiditionein, humiliter

sint content i. tiatf in dicta Do;; iea OBCODomi, sub The BM
'U hone*' ti ;

(jiii
ad ir.il, talrin C \,itioiiem

|X3HCftiio -I'M: (run ii;icrioi inn <;uani

poicinnt, admit-
'

. i 1 . u 1 1 1 :

neaniur. (^iiibus diain, cuni de

is in d'n itur.

I i lionini aiiqui ry,, u u,,

;

i ii -i
irisve flag ..^

. Ii-
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Of harmony
amongst the

Scholars and
Brethren.

Care of pa-
rishes.

Annual in-

quiry by the
Scholars into

the manage-
ment of the

House, and
conduct of
Warden.

consilio scholarium et fratrum aliorum, vel saltern seniorum, a

dictae Domus consortio, ad su;r iniquitatis detestationem, absque

regressu, quern per appellation is seu litis adminiculum habere

valeant, expellantur. Verum, si de sua pcenitentia et meliora-

tione evidenter constiterit, gratiam sibi facere cum pcena salubri

ex praedictorum decreto infligenda, si viderint expedire, licebit.

Hoc insuper dicti scholares et fratres, seu ceconomi prarfati, in-

vicem, pra>cipue teneant et observent, ut inter eos circumquaqtie

paxet unitas et caritatis vinculum totis aftectibus et viribus super
omnia conservetur, nee inter eos discordiarum seu jurgii fautores

seu factores remanere aut in bonis eorum participium habere, cum
de sua versutia constiterit, aliquatenus permittantur. In beneficiis

quoque, quae suisusibus ordinari et assignari conligerit, siccultus

Dei et animarum cura cum honcstate et ornatu tain exteriorum

quam interiorum inodis omnibus provideatur, ut non tarn ambitio

quam zelus animarum et ecclesiasticae honestatis in suis possossio-
nibus ecclesiastic-is suspicari valeat seu notari; so ad ilia maim et

animo libenti taliter provideant in pra?missi:?, ut et sua et suorum
honestas ecclesiasticis viris caeteris prodesse valeat ad exemplum.
Ex honestioribus insuper et provectioribus dicta? sorictatis,

quibus onmipotens Deus praedicandi gratiam tribuerit, ad paro-
chias quac suis assignatae fuerint usibus sappius aliqui, prout
commode fieri poterit, dirigantur ; qui vcrbuni Dei diligenter et

humiliter ibidem proponant, suosque parochianos et eorum de-

fectus salubri consilio, in hiis maxime quo? ad eorum saluk-m

pertinent, pro viribus stndeant relevare. Annis vero singulis,
mense Julii, in festo beati Kenelmi, dcceni vel octo de provrr-
tioribus et discretioribus scholaribus prardictis, ternpore prioribus
et discretione maturis, apud Domum supradictam vice omnium
conveniantur, ibidem per octo vel decem dies, in signum proprir-
tatis et dorninii quod eis gratia dictae sustentationis ibi compel if.

utpote quorum nuncupatione Domus ipsa nomen sortitur, si

velint moram facturi. Quibus etiam licebit modis quibus pote-
runt inquirere diligenter utrum Gustos Domus supradictae in

administratione rerum et possessionum ejusdem bene habuerit,
honeste et circumspecte ; et, si aliud reperiatur, hoc loci Dicr-

cesano aut ejus locum tenenti, veluti ad quern rei hujusmodi cor

rectio pertinebit, denuntiare; proviso ut denuntiationi illi de
dictis ceconomis duo ad minus una cum ipsis intersint, quihus
vel eorum alteri idem Dicecesanus, vel qui ejus locum tenuerit,

curam bonorum et possessionum dictae Domus ad conservationem

eorundem, dum dictum negotium coram eo pendeat, committat.

Quod et diligenter et fideliter, sub debito juramenti sui, et sul)

pcena privationis hujus snap sustentationis si de contrario fucrint

convicti, omni i'avore postposito, explere tenebuntur. Simi'iuT

autem, et aliis anni temporibus, side Custode praedicto sinistruiii

aliquod aucliatur, licebii duobus vel tribus hujusinocii i

tionem ac donuiitiaiionom iacore, quotient videbitur
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Gustos autem ipse, a tempore quoininus diligens vel minus utilis Expulsion of

inveniatur, nullam habcat indicia custodia veudicatiouera, Bed
i i ii c

omiu clamio careat, quod sibi competere posset ad eandem. bi

autem bene et laudabiliter in dicta administratione perseverans,
senio vel laboribus confractus aut alias ad imbecillitatem deve-

iH'rit, quo minus ad dictain administrationom sufficere possit,

extnnc sibi in Domo pnrdicta toto tempore vita? sua, inter fratres

ojusdem Doinus provectiores et meliores, in victu et vestitu neces-

sirid, decenter, compotenter et honeste, nrinistrentur. Ipse
autem negotia Doinus supradicta*, tanquam propria, salubri con-

silio pro vitibus semper juvare tcnebitur, et in corporis exercitio

si convalescat, quatenus competenter et honeste poterit, eadem

promovere. In supnulicto insuper adventu suo ad locum memo- Inquiry into

ratuin, do conversatione et moribus ipsorum ac Sociorum suorum
}{le Scholars

f

utiuin dili^ontius inquiralur; et si eorum aliqui tune vel and Brethren,

alias de turpitudiiu' a-iqua notati fuerint, ibidem, si tune fieri

*, aut si non ibi quam cito in municipio ubi eos agere con-

tigerit conveniant, per duos vel tres de provectioribus et me-
lioribus scholarium ipsorum, una cum Custode suo, ab ipsis qui
cnrani aliorum, ut praedictum est, egerint, ac caeteris quibus ex-

pod ire videbitur, veritas modis quibus sciverint investigetur, et

exinde contra ipsos qui cofrectione vel poena indigent ad id

quod salubre videbitur, juxta sanctionem et formam supradictam,
si non id ipsum antea convenitenter expletuin fuerit, procedatur.

:i>ribus insuper et conversatione fratrum seu o?conomorum,

qualiicr scilicet ipsi in suis administrationibus et vita? mcrilis se

..liiion'er iiKjuiratur ibidem; et quod salubre

fuerit, tain pro dicta' Doinus utilitate quam pro ipsins iaina et

iindum sanclionfMii prirdictam ( irca ij)sos exer-

i insuper <licii C'ustodis et aliorum ministro- Aiidit of ac-

ruin. lan luiiifjiiain intci ioruin. nt inoris est juratorum,
comP*8 -

in de pnri'atis scliolaribus discretioribui et

-jiecialitrr juratis, una cum al'Kjuibus rx di( t is

inalnris d <x penis, siinili super hoc jnrainonto asii i. lis.

-dcin Doinus !><M innis singulis in tlicto ad-

H il)id<-i!i : ct stain rcnnn ac posscssiommi suoinin Inn,

-i Ix.n.i rt puss's>ione> dict;r Doinus adco " ll
.

1 " !

.

'

Boboian.
^ i. l'-i jut tu jKinicrus scholarium ipsorum cum susten-

.njutniodi possit, salva <: parvuloi uin int'cnu-

ia, aupcri. ct tune nuim-nis ipsr>, sccunduni i'.icultatcs ipsas,
in L j a;nr. <: |u

. i^rn pi>:

leoernaiur ; dum tan. , nmpliniioni illi <:

OPleri Domn -n om-nlms Utilibu> ct IK -crssai u^. abstjiic

siniu '-re bonn li!- JUISMHI.

res seu ceconomi.
|

< ,n <l:cia I' no ftien ! "i

\ entu se represent
scimlai iinn. ( 'M 11:1111. piiuit idimi'i

in adiMittantnr. Suit antcin in di< l.i
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Two Sub-
Wardens.

Hindering in-

crease of

Scholars.

Commons of
Warden and

Chaplains, and
Brethren.

Sickness of

Scholars.

Hospital of
St. John in

Basingstoke.

Allowance for
infirm Scho-
lars.

Domo, sub Custocle praedicto, alii Custodes sive gardiani infe-

riores eidem Custodi intendentes, qui tune etiam nominentur et

provideanlur ibidem; unus videlicet in dicta Domo pro cura rei

iamiliaris, et alius in ipsa congregadone studendum, pro cura et

regimine atque aliis necessitatibus et negotiis studentium pranlic-
torum. Quod si Gustos vel fratres aut scholares praedicti, pro
sua voluptate aut victualium abundantia majori, supradictae am-

pliationi, quod absit ! obstaculuui praetendant, aut earn fideliter

fieri nequaquam decernant, tune Dicecesano vel ejus locum
tenenli per aliquem vel aliquos scholarium seu fratrum ipsorum,

qui, metu districti judicii omnipotentis Dei, inquinamentum
conscientiae et notam scandali vitare voluerint, hoc sine morae

dispendio nuntietur ; ad quod singuli, quotiens opus fuerit, sub
debito fidelitatis suae tenebuntur. Dicecesanus autem ipse, seu qui
vices ejus pro tempore gesserit, salubrem ad hoc, prout opus
fuerit, adhibeat correctionem. Gustos autcin dictsc Domus, et

ministri altaris Christ! in eadem commorantes, necnon fratres

seu ceconomi ejusdem Domus alibi commissantes, aut etiam

scholares ipsi, cum ibi modo et occasione pra3dictis convenerint,

pane et cervisia, et uno ferculo carnium vel piscium sibi compe-
tenti, absque murmure sint contend. Ita tainen quod, grada
hospiturn aut aliarum necessitatum, de dieta liberius liceat pro-
videre

; dumtamen dictorum scholarium numerus exinde non
minus amplietur, aut eorum sustentatio per hoc aliquatcnus ini-

nuetur, scd respectum semper habeant Gustos et fratres seu

ceconomi ibidem, aut alibi in suis curis commorantes, ad fructum
ex hujusmodi scholarium exhibitione perpetuis temporibus pro-
i'uturum, et earn podus augere studeant quam suaj voluptati

aliquid tribuere, quod eis, quorum sunt procuratores et ministri,
ex ordinatione praesenti seu hac inslitutione debeatur. Si vero

scholarium ipsorum aliquem vel aliquos, ad dictam Domum
prout supradictum est convenientiurn, aut in scholis degentium,
ibidem aut in scholis iafirmari contigerit, ministrentur sibi vic-

tualia, vel pordonetn se pro rata temporis contingentem recipiat,

usque ad tempus competens infra quod convalescat. Ita tainen

quod, si non infra unum annum ab hujusmodi infirmitate con-

valuerit, alius qui in scholis proficere possit ad hujusmodi susten-

tationem libere subrogetur. Si autem incurabilis sit aegritudo

praedicta, per quod scholares illi in studio vel alibi ad victum
suum honeste consequendum sufficere non poosint, mnc in domo
Sancti Johannis Baptistae de Basingstoke, quam magnificus
Princeps dominus Rex Angliae supradictus, ad meam nuper
inslantiam, in territorio meo de Basingstoke, ad scholarium

ipsorum aegrotantiurn sustentationem fundavit et stabilivit, pole-
runt ad victum suum in ea, secundum facul tates ejusdem, honeste

consequendum, si velint, admitti. Ad quorum quidem susten-

tationem spocialiter et ad alia dictae Domus negotia, vigiiui
hbras sterlingorum auuis singulis, de maneriis scholarium

pr;i
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dictorum do Il)bestan et de Chetindon, per manus Custodis scho-

larium ipsorum, percipiendas, in forma donationis quam dictis

seholaribus de dictis maneriis foci, donor dicto? domui Sancti

Jobannis uberius, vel saltern in anquivalenti, per me vel alium

loco inei sen scholariinn ipsorum ad boc cum effectu provisum
fuerit, assignavi. Caeterum, ut parentum et harredum meorum Orphans of

succe.ssio, ad laudem nostri Conditoris, in morum et scientiae pro-
Foundcrs kil '

fociiiin suos dirigat affectus, volo et stattio ut, si parvuli aliqui
de dicta parentela, suis orbati parentibus, aut alias pro exilitate

parentum suorum sustentatione careant, dum in puerilibus rudi-

mentis ])rimitus instruantur, tune Gustos ipse eos usque trcdecim

vel quindeoim, si forte hujusmodi sustentatione tot indigere con-

tingat, erudiri facial in Domo pracdicta, donee in scbolis proficere

nt, si ad boc babiles inveniantur; et ex illis inter c;rteros ad

supradii tain sustentationem admittantur qui ad hoc babiles et

idonci reperientur. Ad ipsorum autem educationem, necnon Lands allotted

corum et aliorum in scbolis sustentationem, prout corum numerus
i-)C compctentcT augeri poterit, maneria mea subscripta; vide- Scholars,

licet, manerium de Stillcntone inter Tbinam el Thelam, cum per-
tinentiis

;
duas caiucatas terrae cum pertinentiis in Seton, infra

a(|iias pnvdictas; maneria mea de Cukesbam, Ibbestan et Che-

tindon, in comitatibus Oxonia3 et Bucks
;

tres carucatas terra?

cum jirrtinentiis in Gameleggeia, in comitatu Cantebrigiensi,
una cum terris et redditibus quondam Ricardi Dunning et

Willelmi do Mannefeld, quos ipsi in Cantebrigia et partibus
ontibus mibi nuper dimiserunt

;
duas carucatas terra? cum

M Leddrede. in comitatu Surronsi
;

et mar.eriuni

Kil'bi\vortb, in comitatu Lciccstrensi
;
eisdom assignavi,

Una ( mil advnrationibus ccclcsiarum do I'unteland, Dunelmensis
ionum Miarum do Dudiiiton (>t dc 1

!orsc]-,nth,

ile \\ulcfanl ct pccle.via* dc

,x \\nrth, \Vitrorniensis di<oc-osis, et ecolesia> de Stratton

SariKbiirirnsis duocosis, ot aliarum quarundam (jii;o. contonipla-
linur UK :nto domino KOJIO An-jrlia- ot doininn

nito suo. ao aliis nobilibus ot ainiris meis. sibi

unt ne provontus possessionum istanuu.

aut dicta? I), nii^. n taiitum ]u-r iir^liircntiani

modo qum-is ininuaiitur sen doficiant. por cpiod

i

iii admissi aut chain admiltcndi

iia aut in'cri'Miiin c;

.ittatur. \nininl in-

, c aiKi

unis sni_ , icruiu

i ; <JIH chain
M -t indiish iam ct

CJP

mellUS '
< HIM i!)i Nomination

.'larinin

inn (jui ail dictain iJmnum r\-l 1 uicnt . noininotiu
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de consilio fratrum dicta* Domus quos ibidem adesse contigerit ;

qui, sub obtentu felicitatis aeternae et debito juramenti sui, omni
favore humano postposito, talcm de seipsis vel aliis studeant

eligere et nominarc, qui melior et fidelior in administratione

rerum ac negotiorum dictae Domus haberi poterit, Domino

largiente. Et deinceps, de sua prapsentatione, admissione et

inductione, fiat, quod per bonae memoriae Joliannem quondam
Wintotiiensem Episcopum et ejns capitulum alias in dictip

Domus institutione approbatum est et signatum, sou quod dicta?

Domui per Sedem Aporstolicam in hac parte contigerit indul-

geri. Quod si dicti tredecim in discordia, quod absit ! elegerint
vel nominaverint, tune Gustos interior, ne bona dicta* Domus di-

reptione seu detrimento diu pateant, eos ut ad concordiam redeant

per alimentorum subtractionem compellat ;
ad quod omnes ceco-

nomi atque alii ejusdem Domus ministri mandato ipsius Custodis

interioris ubique parere, sub suae fidelitatis debito, tenehiintur.

Allowances to Ipse autem Gustos principalis admissus de bonis dictar Domus
Warden. tarn victum quam vestitmn adeo honestum habeat et modestum,

ut nee sibi necessaria aliquatenus deficiant, nee dicta Domus ex

voluptuoso et inutili ullatenus praegravetur. Evectiones quoque
duas suis usibus habeat, cum earum custodibus modestis et tole-

Traveiiinp; rabilibus, assignatas. Et cum, gratia rei familiaris, ad loca diversa

Wudeifairi
se trans^erre convenerit, ex oeconomis et fidelibus dictae Domus,

others, in sui ministerii subventionem et auxilium, prout apti et u tiles

invenientur, et prout diversitas negotiorum seu locorum requisierit
ac evidens necessitas poposcerit, loco Socii seu alterius adjutoris

equitis secum assumat. CEconomi insuper seu fratres dictae

Domus evectionibus, quibus ad utilitatem Domus ipsius indigent,
ita modeste sint contenti ut nee suo pretio, quantitate vel numero,
ultra necessitatem evidentem, Domus ipsa inde gravetur. Evec-
tionibus autem scholarium supradictorum, cum ad studium vene-

rint seu dum ibi steterint, aut etiam cum inde recesserint, nihil

penitus de bonis dictae Domus debeatur nee inde receptentur, seu

eis aliquid ibidem aut aliis suis locis ministretur ; sed ab hoc
onere libera sit ipsa Domus et soluta, exceptis casibus quibus
gratia rei familiaris ad specialia negotia fuerint trunsmissi. lit

Allowance to ne hn> quibus successionis commodum in meis bonis et f'eodis

Founder's kin. communi jure debebatur, ab omni pracrogativa inter caeteros ex-

cludantur, plenam quinquaginta solidorum sustentationem hii

qui de nostro genere assumpti fuerint habeant annuatini, sive pro-
vectiores fuerint sive juniores. Et, cum unitatis et concordiae

Composing vinculum praecipue sit in dicta congregatione necessarium, C'ustos
strifes.

interior, qui dictae congregationi sub principal! Custode superin-
tendet, discordias, si quas, quod absit ! in ea suboriri contingat,

diligenter, una cum hiis qui singulis vicenariis, ut pra?dictum
est, intendunt, et qui ad hoc nominati pro sui officii exercilio

juramentum pra?stare debebunt, sedare procuret. Et si ipsi eas

convenienter sedare non possint, rebellionem eorum per quos
steterit dicto Gustodi principali ficleliter insinuent, et (juod ip-^
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una cum prarmissis sive de amotione et expulsione robellium aut

aliter inde provident, firnriterobservetur : observantias etiam alias

salubres et honesta*, qua* per Custodem dictac Domus et alios

di>civi<is ft fideles ad securitatem et observationem prarsentis
insiitutionis provider! rontigerit, omnes et singuli observare sine

contradictionis obstaculo tenebuntnr. Socii quoque dictac con- Burial of

gregationis omnes, sicut usque ad vita 4 exterminium Socii sunt in Fellows.

convictii. .sic et, ubi simul egerint, cum suis coni'ratribus et Sociis

ecclesiasticam in sua morte habeant sepulturam. Quod si de Provision for

libera familia mea, quae in meis obsequiis tempore mei decessus indlgent

. *^ . members ol

esprit, aliqui sua sustentatione indigeant, nee sibi per me merit Founder's

aliter provisum, tune eis in Domo supradicta sustentatio com- household.

petens, pro meritis personarum, ad \ itam suam ministretur
;

ita

tain en, quod dicta? Domui in officiis sibi competentibus, quamdiu
commode poterunt, debeant deservire. Injungo autem scho- Obligation to

laribus pnrdictis. in virtute Dei et sub obtentu felicitatis vita? ?
ssist

.

th
jjj'

.' T-V i i
tcrcsts oi the

pr.Tsentis et future, ut cum, prarstante Domino, ad ubenorem House; and of

fortunam devenerint, Dornum praedictam in licitis et honest is the Hospital at

,
- 1

. .
, Basingstoke.

promovere studeant, uc ejus deiensiom, necnon et eorum quae ad
earn pertinent, cum opus merit, diligenter insistant, aliosque
nostri generis ac capteros suoshujus adoptionis confratres, tanquam
veri Aorahae filii, in sancta conversatione et morum honestate,

ad laudem sui Conditoris, educare et promovere procurent:
Domui etiam Sancti Johannis Baptistae de Basingstoke, quam
dominus Kex Angliae supradictus in meo territorio et fundo, ad

utationem ininistrorum altaris Christi et ipsorum scholarium

inibecilium ct pauperum infirmantium, precum mearum instan-

ti;i, fundavit ut stabilivit, obnoxii semper sint et devoti, et earn

augeant, secundum (mod eis Dominus gratiam inspiraverit ac sibi

concesserit facultatem. Sin^ulis autem annis, semel vel bis, in Prayers for

is ubi eos agere contigerit, conveniant, et pro suo Fuiulatoiv |;""
ltl(

' r !1I1(1

& ..' .. i/.
1

.- ^' -
i Bi-m'luctors.

alns suis benefactonbus, VIMS et detunctis, diMiiii cele-

urcnt
; horumque tenorem pro memoria et conservatione

hujus eleemosynae ibidem recitari faciant, et suas intent iones in

'tinn I'lcclesiae sacmsancta' dirigant, ac sui Conditoris

hODOl nini- sui laudcin tolls aflectibus studuant ani[)liair.

doininis ioodorum. d<* suis siM'viliis ac aiiis j

in^uli- in-^uiiis et contract ibus obsc-r-
|

ir. Illud quoquc insuper atteinlenduin est, (juoil si d'u toi inn i-,,

iriiin < nmmudiiatr Incus lial.itatiunis ajui'l I "
legh \ I alil-i in suo ro silu lot i aut

ibu, sit .i.l locum buj iis-

aliuin hujus aniur. niliil

is s'-u
j.(^s. reaf in di< li- mai .<

.is sibi assignatb, v.-l drinn-j-s ei ]>ia
la lidrlium

(him t iiistitutinij.-m t.nn n- quam
t observent, et se suasque posses

uon adju
'

I). MHO it.- pr.c- -,
; . ,-

i as tot it ; in- malc9 -
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cautos, singula prardictae Domus ministeria, ad minus infra septa

curiap, necnon et alibi quatenus alibi fieri potorit, perpetuis tem-

poribus fiant per mares. Ad horum autem omnium memoriam
et securitatem sempiternam, sigillum prarfati domini Ilc^is

Anglia
1

,
in sui consensus et approbationis testimonio, una cum

sigillo meo, praesenti paginae est appensum. Datum anno Domini
millesimo ducentesimo septuagesimo.

Chaplains and Memorandum quod de manerio de Kibbeworth perpetuo sus-

found^for"' tentai*i debent, pro anima domini Henrici de Alemannia et

the souls of domini lUchardi Regis patris sui, et aliorum benefactorum
"* me rumj tres capcllani divina celebrantes, et pra?terea duodecim

scholares pauperes sccundarii, percipientes singuli sex denarios

per hebdomadam, a quindena Sancti Micliaelis usque ad quin-
denam Sancti Johannis Baptistap; qui inter cirteros ecclesiasticis

obsequiis specialiter deputentur, ei ad hanc sustentationem in

forma de caeteris prsrnotata adinittantur, el ab oadem si meruerint

expellantur.

[Compared with the original to which the aforesaid seals are

annexed.']

[To the statutes of 1270 is annexed the following instrument under

the College.]

Univeisis pateat per pra?sentes quod nos, Magister Ricardus de

Wcrplesdon, Gustos Domus scholarium de Merton, schobi,

fratres ejusdem Domus, ex affeclu special i, Magistrum Petrum
de Abendon priinum ejusdem Domus Custodem recipimus in

confratrem, ita quod omnium suffragiorum in Domo nostra lien-

dorum et etiam factoruin particeps fiat in j)erpetuum ; cbncedentes

eidem ut, singulis aim is, per nos, Custodem et scbolarc

ecclesia nostra in Oxonia, die Martis in hebdomada P;.

quem diem idem Magister Pelrus pro die obitus sui censuit
*

observari, missa pro anima ejus Celebris fiat et solennis. Vo-
lumus etiam et concedimus quod capellani qui pro Domus nostrae

celebrant Fundatore, quilibet pro tempore suo, animam dicti

Magistri Petri, saeculo durante, in memoriam habeat specialem.
Et ut labor Socioruin'die obitus sui mitius toleretur, ordinal

Magister Petrus, ex unanimi consensu nostro, ut nos Cuslos et

scholares, eodem die, xx solidos ad pitaiitiam, cum vino, de bursa

communi habeamus, quousque ad dictam pitantiam sustenden-

dam vel uberiorem redditus uliquisejus possit et ad hoc assignari.
Ad haec autem pra?missa fideliter observanda nos, Gustos et

lares, singuli astricti sumus, juramento: et onmcs scholares in

posterum in Domo muraturi idem pravstabunt sacramentum.
Pro hiis omnibus tanta? pietatis operibus, dat et conredit pi;r-
dictus Magister Petrus nobis et snccessoribus nostris domum
suam in vico Sancti Johannis Baptistap, ex opposito Domus
nostrae situatam, in perpetuum possidendam.
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STATUTA COLLEGII MERTONENSIS IN UNIVER-
SITATE OXONIENSI, 1274.

Cap. 1. De concessione maneriorurn Maldon et Farlegh.

IN nomine gloriosissimae et individual Trinitatis, Patris, et

Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Ego, Walterus de Merton, cle-

ricus, illustris clomini Regis Angfliar quondam Canccllarius, de

Sumnii rerum et bonorum Opificis bonitate confisus, ejusdem
(

. * 11 i*

jrraii.-i' qui vota hominum pro sua voluntate ad bonum clisponit et foundation,

dirigit fidenter innisus, animique revolutione sarpe solicitus si

quid sui nominis honori retribuam pro biis quae mihi in hac

vita abundanter retribuit, Domum, quam Scholarium de Merton
intitulari sen nuncupari volui et mandavi, et quam in meo solo

proprio, meis Iboribus acquisito, videlicet, apud Maldon in

comitatu Surriensi, ad perpetuam sustentationem scliolarium in

scholis degentium, pro salute anim;r meae et animarum doinini

Henrici quondam Regis An^liap, necnon et germani sui Richardi

Romanorum Re^is inclvti, et antecessorum et haredum suorum,
ucntuin et l)enefactorum meorum omnium, ad honorem et

uloriam Altissimi, ante turbationem in An^lia nuper subortam,
fundaxi ct stal)ilivi. mine, pace Anglhr reformata ac pristina
tiirl).itionc scdaia. aniini stal)ilitate perpctua approbo, stabilio et ^ "!

J,'! o x

roiifirmo. locinnfjue sibi habilalionis et domum Oxoniir, ubi i,,n i.

I'nivcisitas vi.irct studemium, in meo territorio proj)rio, ccclc^i i

>;ui( ti .lohannis rnntermino, concede) et assigno. (^uam siipii-

dem Doiniiin s( holarium dc Morton nuncupari volo, atque in a

ires j)crj)ctiio moraturos rssc decerno. Cui
si(|ui<lcin J

;

"J

nt "r
)

f

.

ll

Doinui, seu scholarihns in cadnu. Altis^imo c-onci'drntr. imprr- SaMonmnd
,uin iimratiiris, luannia iuca dr Maldon ct dr Farlojjh cum

suis pniim-ntiis. <|iia- \nn ips.nuin scljolarium rt ministronim
alt.iris. qui iuca rcsidcutcs <-i unt, SUStcntaliouc j)crj)ctua, triiij-

r turlialionis <nntuli. cti-nn in
j-ra-.srnti, jai i , Ln,i i cl'nr-

mata . ipsaiiifjuc collatioiicui spoiitam-a <-t li Itcra vnliin-

tate appnl>ii. ac dclil>crat<> judicio rati(ic. ct < oiilii iii. (Jii.r

i iiiaucna dictis srlmlaribiis, una rum aliis JXT mr sil-i acqni-
ci aqi,.- .j>ud eosdein scliolares el h at -I-N

j.,-i JM-;UI

aucic <lc( cnio, suit iMiiiiacl r. mi I i ( ioni bus in 1 1 as< i i

p; is. lam

I
enOOM qu nn circa regiilam c..iuulcm. auuucutc Domino,

futui; tdil,
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Cap. 2. De legistis et scholaribus in Domo degentilus.

Hanc igitur formam statuo (quam et imperpetuum observan-

dam decerno), ut in ipsa Domo, qua? Scholarium de Mertori
studies of the nuncupatur, perpetuo sint scholares literarum studio deputati,

qui artium, seu philosophise, canonum seu theologiae, studio

vacare tenebuntur. Quorum pars major artium liberalium et

philosophise studio vacent, donee de sui Custodis et Sociorum

arbitrio, tanquam in hiis laudabiliter provecti, ad studium se

transferant theologian. Quatuor autem vel quinque ex sui supe-
rioris providentia, quos ipse humilos et ad hoc aptos decreverit,

in jure canonico licenter studeant. Cum quibus etiam ipse

Superior, ut jura civil i;x ad lempus audiant, quatenus expedire
A student and viderit, poterit dispensare. Sit etiam in ipsa congregatione gram-
teacherof maticus unus qui studio grammalicii* totaliter vacet, sibique, de
Grammar. .

'
. ,. .*. '

boois JJ.mius ipsms, librorum copia et alia necessnna ministren-

tur
;

et eorum qui studio :rummatic;i> fuerint applicati curam

habeat; et ad insum etiam provectiores in dubiis suae facultatis

habeant absque rubore regressum ;
sub cujus etiam magisterio

scholares ipsi,
do quibus ft ubi expedire videbitur pro sua?

promptitudinis commodo, Latino fruaiitur cloquio seu idiomate

vulgari, et ipse pro viribus sin->ulos fulcliior instruere teneatur.

Cap. 3.De numero scholarium et taxatione sustentationis.

Number and Sit iusuper [Justus] numcrus scholarium ipsorum juxta quan-
annual portion that em bonorum Domus ipsius, quorum quilibet quinquaginta
of Scholars.

solidos duntaxat per maims sui bupenons, vel eorum (jui ad

proventus dicta? Domus recipiendos et reservandos deputati

Fuerint, terminis competentibus, percipiant annuatim
;

ita siqui-
dem ut, singulis hebdomadis, certain inde portionem ad suain

Absence of communiam percipiant. Singulis tamen, si praeter necessitates
scholars. Domus ipsius ad quas deputati fuerint vel transmissi extra scholas

egerint, de suis portionibus pro rata temporis subtrahatur; et

paries sic subtracts per dictos Superiorem et alios ad proventus
dictre Domus recipiendos et reservandos deputatos, in dicta 1

Domus ulilitatem alias convertantur. Hiis autem, qui pro neces-

sitaiibus dictae Domus missi seu alias pro dicta? Domus militate

extra Domum illain egerint, ad quod utique omnes et singulos

prout rei necessitas requirit teneri decerno, in nullo quominus
suain portionem percipiant derogetur, quin eas integre recipiant,
aut alias impensa? sibi competentes pro sui Superioris arbitrio

ministrentur.

ie

Cap. 4. De scholaribus infirmaiitibus.

Allowance to Quod si scholarium ipsorum aliquem, pro necessitate vel utili-

tate I) mus ipsius ad loca aliqua destinatum, dum al>sens fuerit
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infirmari contigerit, plena sibi portio sua pro rata temporis, aut

alia sustentalio competens in dicta Domo. usque ad annum inte-

irrum. si non prius omvaluerit. ministretur. Aliis autem ex

inhus pr;i>diciis in ipsa Domo intirmantibus gratia fiat

Mjue ad decem menses; et ex tune, si vel hujus vel

illius aiinalis i'uerit a^ritudo coiitinua, nee spes de convalescentia

subsit propuiqua, loco ipsius, veluti ad studendum inutilis, alius

qui utilis et aptus fuerit subrogetur. Si autem incurabilis fuerit

aegritudo, per quod ad victum suum alias consequendum aptus
non fuerit, in Hospital! de Basingstoke, quod dominus Rex

supradictus in meo territorio, precum mearum Jnstantia, censuit

iundandum, sustentationem perpetuam pro viribus Hospitalis
illius habeat coinpetentein.

Cap. 5. De Custode.

Sit autem in dicta Domo Superior, qui Custodis nomine per- Duties of the

pctuo nuncupetur ;
vir in spiritualibus et temporalibus circuin- ^Varilen.

spectus. qui scholaribus in ipsa Domo commorantibus ac minis-
tris altaris, aliisque omnibus fratribus et oeconomis seu ballivis,

quocunque nomine censeantur, qui ad exteriorum seu interiorum

administrationem seu regimen fuerint deputati, praH3mineat et

praesit, omnesque ei tarn scholares quam altaris ministri, fratres,
occononii et ballivi, tanquam suo Superiori, obedient et intendant.

Cap. G.-

De oonditionibus vero rjusdcm Custodis, quoad ejus institu-

tionein sen destitutionem c't alia i])sum contin^entia, ea tirmiter

itui
cjiKL' super boc inlerius sunt annotata.

Cap. 7. De officio Decanorum, etc.

!) scholaribus autem supradiclis aliqui do (liscretioril)iis eli- (>
'

the Deans.

p:aiilur. qui sub ipso CusUnle, tamjuam rjus coadjutnres. minus
:um curam. jjualitrr in studio rt inoriim houcstatc profi-

tcncaiitur. Adco ut nuiiiero cuilibrt vicenario vel

c fuerit, pra-sit unus, rt iis. duiii alio-